



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΞΟΔΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Φάρσαλα, 18/05/2015
Α.Π:6642

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ (151/2015)
ΘΕΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ & ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

- Ο -
ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

- 1.Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ.1 του Ν. 3463/2006.
- 2.Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 του Ν. 3852/2010.
- 3.Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ 13 περίπτωση VIII του Ν.2286/95.
- 4.Τις διατάξεις των άρθρων 2 παρ. 6 και 23 παρ.2 του Ενιαίου κανονισμού προμηθειών των ΟΤΑ (Απόφ. Υπ. Εσωτ.11389/93).
- 5.Την 35130/739/9.8.2010(ΦΕΚ 1291/11.8.2010 τεύχος Β) Απόφαση Υπ. Οικονομικών.
- 6.Τις εξειδικευμένες πιστώσεις **1.200,00€, 1.200,00€, 1.200,00€ και 1.200,00€** που υπάρχουν γραμμένες εις βάρος των Κ.Α: **30.6699.02** με τίτλο «**Προμήθεια μικρούλικων μικροεργαλείων**», Κ.Α: **35.6662.01** με τίτλο «**Υλικά συντήρησης επισκευής παγκακίων της Υπηρεσίας Πρασίνου**», Κ.Α: **45.6662** με τίτλο «**Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων**» και Κ.Α: **70.6662** με τίτλο «**Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων**» προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015.
- 7.Την αναγκαιότητα της προμήθειας **υλικών και μικροεργαλείων για συντηρήσεις και επισκευές εγκαταστάσεων του Δήμου Φαρσάλων.**
8. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση της εν λόγω δαπάνης έχουν συνταχθεί οι αριθμ. 198, 175, 186, 189/2015 προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης.
- 9.Την υπ. αριθ. Απόφαση **13/2015** Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αναρτήθηκε στο Διαδίκτυο με ΑΔΑ: **ΨΛΤ7ΩΗ0-ΕΚ7.**
- 10.Την τεχνική περιγραφή της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου για προμήθεια υλικών και μικροεργαλείων.
- 11.Την προσφορά του **ΧΡΟΝΗ ΘΩΜ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ** (ΣΙΔΕΡΑ – ΛΑΜΑΡΙΝΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ).
- 12.Την από **15/05/2015** εισήγηση-γνωμοδότηση της Επιτροπής ΕΚΠ-ΟΤΑ.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1.Εγκρίνουμε:

- Την τεχνική περιγραφή της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου.
- Την από **15/05/2015** εισήγηση – γνωμοδότηση της Επιτροπής ΕΚΠ-ΟΤΑ.

2.Την εκτέλεση της προμήθειας υλικών και μικροεργαλείων για συντηρήσεις και επισκευές εγκαταστάσεων του Δήμου Φαρσάλων (χώρο Λαϊκής Αγοράς, Κοιμητηρίου Φαρσάλων, παγκακίων πρασίνου κ.λ.π.), στον ΧΡΟΝΗ ΘΩΜ. ΣΩΤΗΡΙΟ (ΣΙΔΕΡΑ – ΛΑΜΑΡΙΝΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ) -ΑΦΜ 014518659 που ανήκει στη ΔΟΥ: Β' Λάρισας & Δ/ΝΣΗ:ΛΑΜΙΑΣ 59 ΦΑΡΣΑΛΑ, έναντι του ποσού των **1.777,77€ πλέον ΦΠΑ 23%.**

Αναλυτικά:

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΕΜΑΧΙΑ	ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΜΟΝΑΔΑ	ΑΞΙΑ €
Κ.Α: 35.6662.01				
1.	Σιλικόνη	5 ΤΕΜ.	2,00	10,00
2.	Στριφώνια 1/4x50 100τμχ	2 ΕΚΑΤ/ΔΕΣ	8,00	16,00
3.	Στριφώνια 1/4x80 50 τμχ	1 ΚΥΤΙΟ.	6,00	6,00
4.	Σπρέι	2 ΤΕΜ.	4,00	8,00
5.	Λάμες σιδηροπρίονου	2 ΤΕΜ.	1,50	3,00
6.	Κοντάρι πτυσόμενα	3 ΤΕΜ.	6,00	18,00
7.	Συρματόβουρτσα	1 ΤΕΜ.	3,00	3,00
8.	Μάσκουλα με αυτιά φ18	4ΤΕΜ.	1,50	6,00
9.	Ηλεκτρόδια	1 ΚΥΤΙΟ.	12,00	12,00
10.	Αντάπτορας 10 χιλ	1 ΤΕΜ.	2,00	2,00
11.	Στριφώνια και ροδέλες 100 τμχ	1 ΕΚΑΤ/ΔΑ	10,00	10,00

12.	Αντισκωριακό σπρέι	2 TEM.	6,00	12,00
13.	Βίσματα σιδ.12άρια	4 TEM.	1,50	6,00
14.	Δίσκοι για τροχό	1 TEM.	3,00	3,00
15.	Στριφώνια και ούπα	4 TEM.	0,20	0,80
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α: 35.6662.01			ΣΥΝΟΛΟ	115,80
			ΦΠΑ 23%	26,63
			ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	142,43
Κ.Α: 30.6699.02				
1.	Κλειδαριά ασφαλείας	1 TEM.	15,00	15,00
2.	Αφαλό	1 TEM.	12,00	12,00
3.	Ούπα 100 τμχ	2 ΕΚΑΤ/ΔΕΣ	3,00	6,00
4.	Στριφώνια 8/70 100 τμχ	1 ΕΚΑΤ/ΔΑ	7,00	7,00
5.	Καρφιά 19x45	1 ΚΥΤΙΟ	6,00	6,00
6.	Καρφιά μικρά	1 ΚΥΤΙΟ	6,00	6,00
7.	βίδες 10/50	20 TEM.	0,20	4,00
8.	Τρυπανόβιδες 6,3x30	50 TEM.	0,07	3,50
9.	Κοιλοδοκός 60/60x3	1 TEM.	28,00	28,00
10.	Στριφώνια 8/60	50 TEM.	0,11	5,50
11.	Λάμα 5/40	2 ΜΕΤΡΑ	3,00	6,00
12.	Γωνιακό τροχό 230 BOSCH	1 TEM.	140,00	140,00
13.	Δίσκοι κοπής 230	25 TEM.	3,00	75,00
14.	Τρυπάνι 8 χιλ	1 TEM.	2,74	2,74
15.	Βίδες 6,3x50 100τμχ	1 ΕΚΑΤ/ΔΑ	8,00	8,00
16.	Καζανάκι	1 TEM.	25,00	25,00
17.	Αντισκωριακό σπρέι	1 TEM.	6,00	6,00
18.	Μεντεσέδες	1 TEM.	2,50	5,00
19.	Γάντια νιτριλίου Α	1 TEM.	3,50	3,50
20.	Πόμολο πόρτας	1 TEM.	8,00	8,00
21.	Βίδες 8/30	20 TEM.	0,30	6,00
22.	Κατσαβιδόβιδες αυτοδιάτρητες	20 TEM.	0,10	5,00
23.	Ηλεκτρόδια	1 ΚΥΤΙΟ	8,00	8,00
24.	Δίσκοι κοπής 230	2 TEM.	3,00	6,00
25.	Κλειδαριά ασφαλείας	3 TEM.	12,98	38,94
26.	Γάντα εργασίας Α	3 TEM.	3,50	17,50
27.	μπότες εργασίας Ιταλίας	2 ΖΕΥΓ.	20,00	40,00
28.	Βίσματα 8 χιλ	1 TEM.	1,50	1,50
29.	Βίδες	30 TEM.	0,05	1,50
30.	Κλειδαριά πόρτας ΣΙΖΑ	1 TEM.	15,00	15,00
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α: 30.6699.02			ΣΥΝΟΛΟ	511,68
			ΦΠΑ 23%	117,67
			ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	629,35
Κ.Α: 70.6662				
1.	Λαδομπογιά 1 λίτρου	4 TEM.	8,00	32,00
2.	Λαδομπογιά πράσινη 3 λίτρων	2 TEM.	24,00	48,00
3.	Διαλυτικό 5 λίτρων	1 TEM.	14,00	14,00
4.	Πινέλα λαδομπογιάς	2 TEM.	2,50	5,00
5.	Νάυλον καλυπτικά	3 TEM.	1,50	4,50
6.	Γάντια νιτριλίου Α	7 TEM.	3,50	24,50
7.	Σωλήνα φ120	13 ΜΕΤΡΑ	4,50	58,50
8.	Βρύσες	5 TEM.	6,00	30,00
9.	Ρακόρ 18x2,5	10 TEM.	1,50	15,00
10.	Ταφ ½	5 TEM.	1,20	6,00
11.	Μαστοί 1/2	5 TEM.	1,00	5,00
12.	Γωνιά φ100	1 TEM.	1,50	1,50
13.	Γωνιά φ50	1 TEM.	0,70	0,70
14.	Αντισκωριακό σπρέι	1 TEM.	6,00	6,00
15.	Βάνα 3/4	1 TEM.	6,00	6,00
16.	Βάνα 1	1 TEM.	8,00	8,00
17.	Σπρέι μαύρο	1 TEM.	4,00	4,00
18.	Βίδες 8/100	4 TEM.	1,50	6,00
19.	Κοντάρι αλουμινίου 6μέτρων	1 TEM.	15,00	15,00
20.	Μπεκ μεγάλα	1 TEM.	15,00	30,00
21.	Σωλήνα φ32	200 ΜΕΤΡΑ	0,75	150,00
22.	Βάνα 11/4	4 TEM.	13,00	52,00
23.	Σωλήνα φ125	6 ΜΕΤΡΑ	4,50	27,00
24.	Ρακόρ 18x2,5	20 TEM.	1,50	30,00
25.	Ρακόρ φ25	15 TEM.	2,00	30,00

26.	Σύνδεσμοι φ18	3 ΤΕΜ.	2,50	7,50
27.	Σύνδεσμοι φ25	5 ΤΕΜ.	2,80	14,00
28.	Ταφ φ25	5 ΤΕΜ.	3,00	15,00
29.	Μούφες 1/4	5 ΤΕΜ.	1,00	5,00
30.	Μαστοί 1/2	5 ΤΕΜ.	1,20	6,00
31.	Μαστοί 3/4	5 ΤΕΜ.	1,30	6,50
32.	Γωνιές 3/4	5 ΤΕΜ.	1,80	9,00
33.	Γωνιές 1/2	6 ΤΕΜ.	0,90	5,40
34.	Βάνες 1	4 ΤΕΜ.	7,00	28,00
35.	Βάνες 1/2	6 ΤΕΜ.	4,50	27,00
36.	Βάνες 3/4	5 ΤΕΜ.	6,00	30,00
37.	Κάνουλες 1/2	9 ΤΕΜ.	5,00	45,00
38.	Λουκέτο	1 ΤΕΜ.	4,00	4,00
39.	Τεφλόν 3/4	5 ΤΕΜ.	1,50	7,50
40.	Πένσα	5 ΤΕΜ.	6,01	6,01
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α: 70.6662			ΣΥΝΟΛΟ	824,61
			ΦΠΑ 23%	189,65
			ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	1.014,26
Κ.Α: 45.6662				
1.	Λάστιχο ποτίσματος 5/8 μπλε	100 ΜΕΤΡΑ	0,75	75,00
2.	Λάστιχο ποτίσματος 1/2 μπλε	50 ΜΕΤΡΑ	0,60	30,00
3.	Βρύση 1/2	1 ΤΕΜ.	5,00	5,00
4.	Βάνα 3/4	1 ΤΕΜ.	6,00	6,00
5.	Σκούπα	1 ΤΕΜ.	4,00	4,00
6.	Κάβουρας 11/2	2 ΤΕΜ.	28,00	56,00
7.	Μπόι 38	1 ΤΕΜ.	10,00	10,00
8.	Πιστόλι σιλικόνης Αγγλίας	1 ΤΕΜ.	8,00	8,00
9.	Διαλυτικό 1 λίτρου	2 ΤΕΜ.	3,50	7,00
10.	Σκούπες πλαστικές κοντάρι	2 ΤΕΜ.	6,00	12,00
11.	Γάντια πλαστικά	2 ΤΕΜ.	2,00	4,00
12.	Πανιά καθαρίσματος	10 ΤΕΜ.	2,50	25,00
13.	Ανταλλακτικά για καρφωτικό	1 ΤΕΜ.	6,00	6,00
14.	Σφουγγαρίστρα	1 ΤΕΜ.	4,00	4,00
15.	Σκούπα	1 ΤΕΜ.	6,00	6,00
16.	Σκάλα σκαμπό 3 σκαλιά	1 ΤΕΜ.	25,00	25,00
17.	Πόμολο φιξ	1 ΤΕΜ.	6,00	6,00
18.	Στριφώνια και ούπα	6 ΤΕΜ.	0,50	3,00
19.	Ταινίες δρόμου	4 ΤΕΜ.	3,12	12,48
20.	Στριφώνια 5/16x60	16 ΤΕΜ.	0,20	3,20
21.	Κλειδί κασάνια 13 χιλ	1 ΤΕΜ.	12,00	12,00
22.	Λάμα 5/50	3 ΜΕΤΡΑ	2,00	6,00
ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α: 45.6662			ΣΥΝΟΛΟ	325,68
			ΦΠΑ 23%	74,89
			ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	400,57

3. Η πληρωμή της αξίας των εντύπων, ποσού **2.186,61€** θα γίνει από το ταμείο του Δήμου μετά την βεβαίωση των παραλαβής τους από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου, με την έκδοση εντάλματος πληρωμής μετά την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου και των σχετικών δικαιολογητικών.

4. Ο προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να παραδώσει τα ανωτέρω υλικά τμηματικά και ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου σε χώρο που θα επιδείξει η υπηρεσία.

5. Στη συμβατική αξία των υλικών, εκτός του Φ.Π.Α, διενεργούνται οι ακόλουθες κρατήσεις, οι οποίες βαρύνουν τον προμηθευτή:

➔ Παρακράτηση φόρου εισοδήματος σε ποσοστό **4%** , τιμολόγιο προμήθειας.

- Ο -

Δήμαρχος Φαρσάλων

Άρης Καραχάλιος

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:

➔ **ΧΡΟΝΗΣ ΘΩΜ. ΣΩΤΗΡΙΟΣ.**

➔ **ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ.**